18

[image: герб]
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждено решением Ленинской сельской Думы
от 21.11.2005  № 2/12

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения
Слободского района Кировской области

Выпуск № 16 (125)
от  18.04.2025
 года

Учредитель:
Ленинская сельская Дума

Ответственный за выпуск:
постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку

Тираж:
5 экземпляров

Содержание:

1.   Решение Ленинской сельской Думы от 18.04.2025 № 33/116 «О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за  2024 год»…………………………………………………………………………………...стр.3-4
2.   Решение Ленинской сельской Думы от 18.04.2025 № 33/117 «О внесении изменений и дополнений в решение  Ленинской сельской Думы от 06.02.2015 № 23/118 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ленинском сельском поселении Слободского района»…………………………………………………………………….стр.5-8
[bookmark: _GoBack]3.    Решение Ленинской сельской Думы от 18.04.2025 № 33/118 «Об  участии  Ленинского сельского поселения Слободского района в  реализации  проекта  по  поддержке  местных  инициатив в Кировской  области  в  2026 году»…………………………….……………стр.9

[image: ]

  ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	 18.04.2025

	                                                 №
	      33/116

	    пгт Вахруши

О назначении публичных слушаний по проекту отчета об
исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 2024 год

        В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденным   решением Ленинской сельской Думы от 08.11.2005 № 1/4, Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ленинской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 2024 год».
       2.  Место проведения публичных слушаний: п. Вахруши  ул. Ленина, 78.
Время проведения публичных слушаний    21.05.2025 в 14 час. 00 мин.
       3. Установить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Ленинской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 2024 год» согласно приложению.
       4.  Опубликовать настоящее решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».
       5.  Проект решения Ленинской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 2024 год» разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения admleninskoe.ru.

Глава  Ленинского                                                                             С.В. Савиных
сельского поселения

Председатель  Ленинской                                                               Н.В. Шихова
сельской  Думы
                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                        решением Ленинской   сельской Думы
                                                                                                                 от 18.04.2025.№ 33/116
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту отчета об утверждении бюджета поселения за 2024 год (далее – проект бюджета) и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту отчета об утверждении бюджета могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.
3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту отчета об утверждении бюджета по форме согласно приложению 1 и направляет их в Ленинскую сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.
4. Депутаты Ленинской сельской Думы вносят предложения по проекту отчета об утверждении бюджета в порядке, предусмотренном Регламентом Ленинской сельской Думы.
5. Ленинская сельская Дума принимает предложения по проекту отчета об утверждении бюджета в течение 6 дней со дня опубликования указанного проекта в письменном виде, по электронной и обычной почте, а также иными способами.
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку учета предложений по проекту отчета об утверждении бюджета поселения и участия граждан в его обсуждении

Предложения
по проекту отчета об утверждении бюджета Ленинского сельского поселения за 2024 год

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку учета предложений по проекту отчета об утверждении бюджета поселения и участия граждан в его обсуждении
Сведения о гражданине,
внесшем предложения по проекту отчета об утверждении бюджета Ленинского сельского поселения за 2024 год.*

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина
* если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого
[image: ]

                                      ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	18.04.2025
	№
	33/117

                                                                                                       пгт Вахруши

 О внесении изменений и дополнений
в решение  Ленинской сельской Думы от 06.02.2015 № 23/118 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ленинском сельском поселении Слободского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Ленинская сельская Дума Слободского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Ленинском сельском поселении Слободского района», принятое решением Ленинской сельской Думы от 06.02.2015 № 23/118, следующие изменения:
1.1.  Статью 25 Положения дополнить пунктами, следующего содержания:
«4.  Муниципальный служащий, в отношении которого Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном настоящей статьей. Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено муниципальным служащим не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами».
«5. Для целей, не зависящими от муниципального служащего, обстоятельствами признаются находящиеся вне контроля затронутого ими чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, которых при данных условиях нельзя было ожидать или избежать либо которые нельзя было преодолеть, которые исключают возможность соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции. К таким обстоятельствам, в частности, относятся стихийные бедствия (в том числе землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, запретительные или ограничительные меры, принимаемые государственными органами (в том числе государственными органами иностранных государств) и органами местного самоуправления. Не зависящими от муниципального служащего обстоятельствами не могут быть признаны регулярно повторяющиеся и прогнозируемые события и явления, а также обстоятельства, наступление которых зависело от воли или действий муниципального служащего, ссылающегося на наличие этих обстоятельств».
«6.  Условием признания не зависящих от муниципального служащего обстоятельств основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, является установленная комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иным коллегиальным органом, осуществляющим функции указанной комиссии) причинно-следственная связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей».
«7.   Муниципальный служащий, указанный в части 5 настоящей статьи, в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, обязано подать в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иной коллегиальный орган, осуществляющий функции указанной комиссии) уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств».
1.2.  Статью 26 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.    Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном пунктами 4 - 7 статьи 25 настоящего Положения».

	Глава  Ленинского
сельского поселения                                                                             С.В. Савиных

Председатель  Ленинской
сельской  Думы                                                                                      Н.В. Шихова

                                                             [image: ]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
         18.04.2025                                                                             № 33/118
                                                       пгт Вахруши

	Об  участии  Ленинского сельского поселения Слободского района в  реализации  проекта  по  поддержке  местных  инициатив в Кировской  области  в  2026 году

         В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 11.11.2009 № 378 «О проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области» и Постановлением Правительства области от 06.12.2009 № 33/481 «О реализации проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области», на основании Устава муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Принять участие в Проекте по поддержке местных инициатив в 2026 году.
	2. Провести информационно - разъяснительные работы с населением о Проекте по поддержке местных инициатив.
	3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения».

Глава Ленинского
Сельского поселения                                                               С. В. Савиных

Председатель Ленинской                                                         Н. В. Шихова
Сельской Думы
image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg